

EXTRATOS DE CONTRATO DE RESSARCIMENTO

CONTRATO DE RESSARCIMENTO Nº 07/2018

PROCESSO Nº: 2018.30550.004133.

Contratado: Estado do Tocantins, por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde.

Contratante: Casa de Caridade Dom Orione "Hospital e Maternidade Dom Orione".

CNPJ DA CONTRATANTE: 01.368.232/0003-21.

Objeto: Prestação de serviços especializados de fornecimento de hemocomponentes com provas de compatibilidade e hemoderivados, ofertados pelo HEMOTO, por meio de Agência Transfusional.

Data da Assinatura: 27/06/2018.

Vigência: 27/06/2019.

Signatários: - RENATO JAYME DA SILVA - Secretário de Estado da Saúde - Pe. JARBAS ASSUNÇÃO SERPA - Representante Legal da Contratante

EXTRATOS DE CONTRATOS DE RESSARCIMENTO

CONTRATO DE RESSARCIMENTO Nº 05/2018

PROCESSO Nº: 2018.30550.004130.

Contratado: Estado do Tocantins, por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde.

Contratante: Hospital e Maternidade Modelo Ltda.

CNPJ DA CONTRATANTE: 03.810.504/0001-65.

Objeto: Prestação de serviços especializados de fornecimento de hemocomponentes com provas de compatibilidade e hemoderivados, ofertados pelo HEMOTO, por meio de Agência Transfusional.

Data da Assinatura: 21/06/2018.

Vigência: 21/06/2019.

Signatários: - RENATO JAYME DA SILVA - Secretário de Estado da Saúde - ALVIMAR CORDEIRO - Representante legal da Contratante

CONTRATO DE RESSARCIMENTO Nº 06/2018

PROCESSO Nº: 2018.30550.004132.

Contratado: Estado do Tocantins, por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde.

Contratante: Instituto de Olhos de Palmas Ltda.

CNPJ DA CONTRATANTE: 37.377.041/0001-01.

Objeto: Prestação de serviços especializados de fornecimento de hemocomponentes com provas de compatibilidade e hemoderivados, ofertados pelo HEMOTO, por meio de Agência Transfusional.

Data da Assinatura: 21/06/2018.

Vigência: 21/06/2019.

Signatários: - RENATO JAYME DA SILVA - Secretário de Estado da Saúde - TÚLIO CESAR DE OLIVEIRA - Representante legal da Contratante

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE RESSARCIMENTO1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE RESSARCIMENTO Nº 13/2017
PROCESSO Nº: 2017.30550.001447.

Contratado: Estado do Tocantins, por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde.

Contratante: SANFRAN Hospital e Maternidade de Gurupi Ltda - EPP "Hospital São Francisco".

Objeto: Prorrogação do Contrato de Ressarcimento nº 13/2017, por mais 12 (doze) meses a contar do dia 06/07/2018.

Data da Assinatura: 26/06/2018.

Vigência: 06/07/2019.

Signatários: - RENATO JAYME DA SILVA - Secretário de Estado da Saúde - ANTONIO TAKASHI NAKANO - Representante legal da Contratante

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO INSTITUCIONAL Nº 16/2016

PROCESSO Nº: 2016.30550.005506

PARTÍCIPES: Estado do Tocantins, através da Secretaria de Estado da Saúde, e a ASSOBS ENSINO SUPERIOR S/S LTDA

Objeto: Disponibilização de vagas para o estágio acadêmico supervisionado e atividade de aprendizagem em serviço nas unidades de saúde e setores da Secretaria de Estado da Saúde.

Data da Assinatura: 26/06/2018

Vigência: 30/06/2018

Signatários: - RENATO JAYME DA SILVA - Secretário de Estado da Saúde - FERNANDO DI GENIO BARBOSA - Representante Legal - IEPO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5565/2015**

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 086/2018 da Secretaria da Saúde/TO, ao preço da empresa abaixo relacionada e classificada no certame e demais discriminações, constante em sua Proposta de Preços, anexada aos autos:

EMPRESA: PATRICIA MANGINELLI - EPP
CNPJ: 04.061.935/0001-39

ITEM	QTD	UND	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
12	5	UNIDADE	MARTELO DE MEAD 200 GRS	ABC	R\$ 50,12	R\$ 250,60
21	4	UNIDADE	GANCHO DE GILLIES PARA PELE PEQUENO 18 CM	GOLGRAN	R\$ 22,22	R\$ 88,88
22	4	UNIDADE	COMPASSO DE CASTROVIEJO 40 MM PEQUENO 9 CM	GOLGRAN	R\$ 93,56	R\$ 374,24
23	4	UNIDADE	GANCHO DE JOSEPH SIMPLIS 15 CM	ABC	R\$ 21,16	R\$ 84,64
58	20	UNIDADE	CUBA RIM	GOLGRAN	R\$ 30,14	R\$ 602,80
71	2	UNIDADE	PINÇA DE COTTLE WALSHAM RETA 23 CM	ABC	R\$ 191,57	R\$ 383,14
74	30	UNIDADE	DESCOLADOR FREER CORTANTE	ABC	R\$ 25,00	R\$ 750,00
79	30	UNIDADE	TESOURA GOLDMANN FOX SERRILHADA RETA 13 CM	GOLGRAN	R\$ 28,07	R\$ 842,10
82	2	UNIDADE	PINÇA CITELLI SACA BOCADO 18,5 CM PARA CAVIDADES	ABC	R\$ 723,94	R\$ 1.447,88
85	20	UNIDADE	AFASTADOR SENN MULLER	GOLGRAN	R\$ 41,87	R\$ 837,40
90	2	UNIDADE	AFASTADOR DE WEITLANER 2 X 3 DENTES 14 CM	GOLGRAN	R\$ 158,00	R\$ 316,00
92	2	UNIDADE	ABRIDOR DE BOCA MASON ACKLAND (JENNINGS)	ABC	R\$ 223,99	R\$ 447,98
107	20	UNIDADE	ELEVADOR DE SELDIN NO 1 L	ABC	R\$ 25,99	R\$ 519,80
108	20	UNIDADE	ELEVADOR DE SELDIN NO 1 R	ABC	R\$ 26,00	R\$ 520,00
109	20	UNIDADE	ELEVADOR DE SELDIN NO 02	ABC	R\$ 25,99	R\$ 519,80
142	10	UNIDADE	GANCHO JOSEPH DUPLO DELICADO	ABC	R\$ 26,00	R\$ 260,00
144	10	UNIDADE	GANCHO GILLIES DELICADO	ABC	R\$ 26,00	R\$ 260,00
147	5	UNIDADE	ALICATE DE HOW RETO Nº 110	ABC	R\$ 40,50	R\$ 202,50
154	10	UNIDADE	BRUNIDOR Nº 33	ABC	R\$ 10,00	R\$ 100,00
169	10	UNIDADE	KIT CURETA DE GRACEY Nº 5/6, 7/8, 11/12, 13/14	ABC	R\$ 40,00	R\$ 400,00
172	10	UNIDADE	ESPÁTULAS DE HOLLENBACK Nº 3	ABC	R\$ 5,90	R\$ 59,00
174	10	UNIDADE	ESPÁTULAS DE WARD	ABC	R\$ 7,00	R\$ 70,00
177	10	UNIDADE	ESPÁTULAS INOXIDÁVEL Nº 72 PARA SILICATO	ABC	R\$ 9,00	R\$ 90,00
178	10	UNIDADE	ESPÁTULAS INOXIDÁVEL PARA GESSO	ABC	R\$ 15,00	R\$ 150,00
179	10	UNIDADE	ESPÁTULAS Nº 31 PARA CERA	ABC	R\$ 7,05	R\$ 70,50
180	10	UNIDADE	ESPÁTULAS Nº 36 PARA PASTAS	ABC	R\$ 7,05	R\$ 70,50
181	10	UNIDADE	ESPÁTULAS Nº 7 PARA CERA	ABC	R\$ 7,05	R\$ 70,50
184	5	UNIDADE	FACAS PARA GESSO	ABC	R\$ 14,50	R\$ 72,50
186	10	UNIDADE	GENGIVÓTOMOS DE KIRKLAND	ABC	R\$ 11,00	R\$ 110,00
187	10	UNIDADE	GENGIVÓTOMOS DE ORBAN	ABC	R\$ 11,00	R\$ 110,00
189	5	UNIDADE	KIT DE INSTRUMENTOS DE FRAHN Nº 2, 6 E 10 (ESCULTURA DE AMÁLGAMA)	ABC	R\$ 24,00	R\$ 120,00
190	5	UNIDADE	PINÇA MILLER PARA AJUSTE OCLUSAL	ABC	R\$ 22,00	R\$ 110,00
192	10	UNIDADE	KIT PONTA DE RHEIN Nº 1, 2, E 3	ABC	R\$ 19,00	R\$ 190,00
194	10	UNIDADE	PORTA-MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE	ABC	R\$ 18,19	R\$ 181,90
195	5	UNIDADE	PORTA-AMÁLGAMA	ABC	R\$ 39,76	R\$ 198,80
196	10	UNIDADE	PORTA-GRAMPOS DE PALMER RETO	ABC	R\$ 38,00	R\$ 380,00
200	30	UNIDADE	SONDAS MILIMETRADAS ODONTOLÓGICA PONTA DELICADA E MARCAÇÃO PRECISA	ABC	R\$ 18,00	R\$ 540,00

243	5	UNIDADE	RUGINA FARABEU RETA 18 CM	GOLGRAN	R\$ 66,00	R\$ 330,00
246	5	UNIDADE	DESCOLADOR DE PALATO	ABC	R\$ 84,99	R\$ 424,95
248	4	UNIDADE	DESCOLADOR HURD	GOLGRAN	R\$ 80,19	R\$ 320,76
249	4	UNIDADE	PINÇA LUCAE BAIONETA 14 CM	GOLGRAN	R\$ 22,99	R\$ 91,96
252	2	UNIDADE	PINÇA SMITH SEPARADOR DE CAVIDADE	GOLGRAN	R\$ 410,99	R\$ 821,98
VALOR TOTAL					R\$ 13.791,11	

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade:

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega:

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;

b) A duração do contrato ficará adstrita a vigência dos respectivos créditos orçamentários.

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quádruplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será feito por meio de ordem bancária, de uma só vez, no prazo de até 30 dias corridos, contados da entrega do produto ao Contratante.

1.5. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 18 de junho de 2018.

RENATO JAYME DA SILVA
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

PATRICIA MANGINELLI - EPP
CNPJ: 04.061.935/0001-39

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5565/2015

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 086/2018 da Secretaria da Saúde/TO, ao preço da empresa abaixo relacionada e classificada no certame e demais discriminações, constante em sua Proposta de Preços, anexada aos autos:

EMPRESA: PREMIUM COMERCIAL EIRELI - ME
CNPJ: 17.172.874/0001-29

ITEM	QTD	UND	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	25	UNIDADE	TESOURA DE MAYO STILLE CURVA DELICADA DE 17 CM	C FERNANDES	R\$ 28,50	R\$ 712,50
2	25	UNIDADE	TESOURA DE MAYO STILLE RETA DELICADA DE 17 CM	C FERNANDES	R\$ 28,50	R\$ 712,50
3	25	UNIDADE	TESOURA DE METZENBAUM RETA DELICADA DE 18 CM	C FERNANDES	R\$ 30,60	R\$ 765,00
4	25	UNIDADE	TESOURA DE METZENBAUM CURVA DELICADA CURVA 18 CM	C FERNANDES	R\$ 30,60	R\$ 765,00
5	10	UNIDADE	TESOURA PARA CORTAR FIO DE AÇO CURVA SERRILHADA 12 CM	ICE	R\$ 68,00	R\$ 680,00
6	20	UNIDADE	CÂNULA FRAZIER ANGULADA 18 CM, 2 MM DIÂMETRO	PRIME	R\$ 103,08	R\$ 2.061,60
7	20	UNIDADE	CÂNULA FRAZIER ANGULADA 18 CM, 2,5 MM DIÂMETRO	ICE	R\$ 99,70	R\$ 1.994,00
8	20	UNIDADE	CÂNULA FRAZIER ANGULADA 18 CM, 3,5 MM DIÂMETRO	ICE	R\$ 99,70	R\$ 1.994,00
9	25	UNIDADE	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR SERRILHADO 16 CM	ABC	R\$ 22,90	R\$ 572,50
10	25	UNIDADE	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR SERRILHADO 18 CM	ABC	R\$ 27,59	R\$ 689,75
11	10	UNIDADE	PORTA AGULHA DE BAKEY COM PONTA DE VIDEA 18 CM	PRIME	R\$ 499,90	R\$ 4.999,00
14	2	UNIDADE	CURETA DE MOLT Nº 2/4	ICE	R\$ 92,43	R\$ 184,86
15	2	UNIDADE	CURETA DE MOLT Nº4	ICE	R\$ 65,00	R\$ 130,00
16	4	UNIDADE	DESCOLADOR DE MOLT Nº 9	ICE	R\$ 74,67	R\$ 298,68
19	2	UNIDADE	GOIVALUER 15 CM	ABC	R\$ 196,90	R\$ 393,80
25	4	UNIDADE	GANCHO E JOSEPH DUPLO LARGURA 7 MM, 16 CM	PRIME	R\$ 57,50	R\$ 230,00
30	2	UNIDADE	AFASTADOR LEVASSEUR-MERRILL 25 CM	RHOSSE	R\$ 220,00	R\$ 440,00
31	2	UNIDADE	AGULHA REVERDIN ANGULADA 15 CM	RHOSSE	R\$ 300,00	R\$ 600,00
34	2	UNIDADE	ESPECULO KILLIAN Nº 1	ABC	R\$ 93,00	R\$ 186,00
35	2	UNIDADE	ESPECULO KILLIAN NO 3	ABC	R\$ 93,00	R\$ 186,00
36	2	UNIDADE	ESPECULO KILLIAN Nº 2	ABC	R\$ 93,00	R\$ 186,00
37	2	UNIDADE	ESPECULO HARTMANN NO 1	ABC	R\$ 61,95	R\$ 123,90
38	2	UNIDADE	ESPECULO HARTMANN NO 2	ABC	R\$ 61,97	R\$ 123,94
39	2	UNIDADE	ESPECULO HARTMANN NO 3	ABC	R\$ 61,97	R\$ 123,94
40	20	UNIDADE	PINÇA DISECÇÃO LUCAE SERRILHADA 14 CM	ABC	R\$ 18,45	R\$ 369,00
41	40	UNIDADE	PINÇA KELLY CURVA 14 CM	ABC	R\$ 18,90	R\$ 756,00
42	40	UNIDADE	PINÇA KELLY RETA 14 CM	ABC	R\$ 18,90	R\$ 756,00
43	40	UNIDADE	PINÇA HALSTED-MOSQUITO CURVA 12 CM	ABC	R\$ 16,60	R\$ 664,00
44	40	UNIDADE	PINÇA HALSTED-MOSQUITO RETA 12 CM	ABC	R\$ 16,60	R\$ 664,00
45	40	UNIDADE	PINÇA ALLIS 15 CM	ABC	R\$ 22,20	R\$ 888,00
46	40	UNIDADE	PINÇA BACKHAUS 13 CM	ABC	R\$ 20,30	R\$ 812,00
47	4	UNIDADE	PINÇA DE REDUÇÃO COM CREMALHEIRA 13 CM	CICARELLI	R\$ 200,00	R\$ 800,00
48	20	UNIDADE	PINÇA KOCHER RETA 14 CM	C FERNANDES	R\$ 25,25	R\$ 505,00
49	20	UNIDADE	PINÇA KOCHER CURVA 14 CM	C FERNANDES	R\$ 25,25	R\$ 505,00
50	20	UNIDADE	PINÇA KOCHER RETA 16 CM	ABC	R\$ 26,80	R\$ 536,00
51	40	UNIDADE	PINÇA KOCHER CURVA 16 CM	ABC	R\$ 26,80	R\$ 1.072,00
52	10	UNIDADE	PINÇA PEAN MURPHY 14 CM	ABC	R\$ 57,00	R\$ 570,00
53	10	UNIDADE	PINÇA CHERON 25 CM	ABC	R\$ 39,50	R\$ 395,00
54	10	UNIDADE	ABAIXADOR DE LÍNGUA BRUENINGS	ABC	R\$ 11,65	R\$ 116,50
55	30	UNIDADE	CABO DE BISTURI NO 3	ABC	R\$ 7,40	R\$ 222,00
56	15	UNIDADE	CABO DE BISTURI NO 4	ABC	R\$ 7,40	R\$ 111,00
57	30	UNIDADE	AFASTADOR DE MINNESOTA	ICE	R\$ 41,59	R\$ 1.247,70
59	40	UNIDADE	PINÇA MIXTER BABY 14 CM	ABC	R\$ 41,60	R\$ 1.664,00
60	40	UNIDADE	PINÇA MIXTER BABY 16 CM	ABC	R\$ 46,30	R\$ 1.852,00
61	40	UNIDADE	PINÇA DANDY 14 CM	ABC	R\$ 39,50	R\$ 1.580,00

62	30	UNIDADE	PINÇA ADSON-BROWN SERRILHADA 15 CM	ABC	R\$ 26,50	R\$ 795,00
63	30	UNIDADE	PINÇA DE ADSON COM DENTE 12 CM	ABC	R\$ 9,12	R\$ 273,60
64	30	UNIDADE	PINÇA DE ADSON SEM DENTE 12 CM	ABC	R\$ 9,58	R\$ 287,40
66	30	UNIDADE	PINÇA DE POTTS-SMITH COM SERRILHA 18 CM	CICARELLI	R\$ 134,04	R\$ 4.021,20
67	20	UNIDADE	PINÇA ROCHESTER-PEAN CURVA 16 CM	ABC	R\$ 25,72	R\$ 514,40
68	30	UNIDADE	PINÇA DENTE DE RATO 14 CM	ABC	R\$ 9,10	R\$ 273,00
69	30	UNIDADE	PINÇA DE DISSECÇÃO ANATÔMICA 14 CM	ABC	R\$ 7,94	R\$ 238,20
70	2	UNIDADE	PINÇA DE ASCH 23 CM	ABC	R\$ 208,15	R\$ 416,30
72	30	UNIDADE	DESCOLADOR FREER DUPLO (CORTANTE/NÃO CORTANTE)	ABC	R\$ 98,00	R\$ 2.940,00
73	30	UNIDADE	DESCOLADOR FREER MODIFICADO NÃO CORTANTE	PRIME	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
75	20	UNIDADE	DESCOLADOR DE HURD	ABC	R\$ 72,50	R\$ 1.450,00
76	20	UNIDADE	DESCOLADOR DE MOLT 9	ICE	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00
77	30	UNIDADE	CURETA DE MOLT 2-4	ICE	R\$ 108,00	R\$ 3.240,00
78	30	UNIDADE	TESOURA GOLDMANN FOX SERRILHADA CURVA 13 CM	ICE	R\$ 28,05	R\$ 841,50
80	30	UNIDADE	TESOURA IRIS CURVA 12 CM	ABC	R\$ 13,55	R\$ 406,50
81	30	UNIDADE	TESOURA IRIS RETA 12 CM	ABC	R\$ 13,55	R\$ 406,50
83	20	UNIDADE	CUBA REDONDA PARA ASSEPSIA 8 CM	CICARELLI	R\$ 14,00	R\$ 280,00
84	25	UNIDADE	PORTAAGULHA MAYO-HEGAR COM VÍDEA 16 CM	ABC	R\$ 147,00	R\$ 3.675,00
86	20	UNIDADE	AFASTADOR FARABEU 07 X 100 MM (O PAR)	ABC	R\$ 9,80	R\$ 196,00
87	20	UNIDADE	AFASTADOR FARABEU 10 X 120 MM (O PAR)	ABC	R\$ 9,80	R\$ 196,00
88	30	UNIDADE	AFASTADOR FARABEU 13 X 125 MM (O PAR)	ABC	R\$ 12,90	R\$ 387,00
91	2	UNIDADE	RUGINA DE FARABEU CURVA 15 CM	ABC	R\$ 53,30	R\$ 106,60
93	2	UNIDADE	CURETA DE VOLKMAN NO 0	C FERNANDES	R\$ 200,00	R\$ 400,00
94	2	UNIDADE	CURETA DE VOLKMAN NO 1	C FERNANDES	R\$ 200,00	R\$ 400,00
95	2	UNIDADE	CURETA DE VOLKMAN NO 2	C FERNANDES	R\$ 200,00	R\$ 400,00
96	2	UNIDADE	CURETA DE VOLKMAN NO 3	C FERNANDES	R\$ 300,00	R\$ 600,00
97	2	UNIDADE	CURETA DE VOLKMAN NO 4	C FERNANDES	R\$ 300,00	R\$ 600,00
99	1	UNIDADE	FÓRCEPS DE ROWE LADO DIREITO	ABC	R\$ 349,00	R\$ 349,00
100	1	UNIDADE	FÓRCEPS DE ROWE LADO ESQUERDO	ABC	R\$ 349,00	R\$ 349,00
103	3	UNIDADE	CINZEL WEST 3 MM	RHOSSE	R\$ 300,00	R\$ 900,00
104	3	UNIDADE	CINZEL WEST 4 MM	RHOSSE	R\$ 300,00	R\$ 900,00
111	4	UNIDADE	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO NO 01	ABC	R\$ 99,70	R\$ 398,80
114	4	UNIDADE	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO NO 16	ABC	R\$ 99,70	R\$ 398,80
115	4	UNIDADE	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO NO 18 L	ABC	R\$ 99,70	R\$ 398,80
116	4	UNIDADE	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO NO 18 R	ABC	R\$ 99,70	R\$ 398,80
117	4	UNIDADE	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO NO 150	ABC	R\$ 99,70	R\$ 398,80
118	4	UNIDADE	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO NO 151	ABC	R\$ 99,70	R\$ 398,80
119	4	UNIDADE	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO NO 69	ABC	R\$ 99,70	R\$ 398,80
121	4	UNIDADE	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL NO 01	ABC	R\$ 99,70	R\$ 398,80
122	4	UNIDADE	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL NO 18 D	ABC	R\$ 100,15	R\$ 400,60
123	4	UNIDADE	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL NO 44	ABC	R\$ 89,00	R\$ 356,00
124	4	UNIDADE	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL NO 69	ABC	R\$ 89,00	R\$ 356,00
129	10	UNIDADE	ELEVADOR APICAL 302	ABC	R\$ 20,70	R\$ 207,00
130	10	UNIDADE	ELEVADOR APICAL 303	ABC	R\$ 20,70	R\$ 207,00
131	10	UNIDADE	ELEVADOR APICAL 304	ABC	R\$ 20,70	R\$ 207,00
133	10	UNIDADE	CURETA DE LUCAS PEQUENA	ICE	R\$ 99,90	R\$ 999,00
134	10	UNIDADE	CURETA DE LUCAS MÉDIA	ICE	R\$ 99,90	R\$ 999,00
135	10	UNIDADE	CURETA DE LUCAS GRANDE	ICE	R\$ 99,00	R\$ 990,00

137	10	UNIDADE	CAIXAS DE INÓX 42 X 28 X 12 CM PERFORADA	ABC	R\$ 741,75	R\$ 7.417,50
138	10	UNIDADE	CAIXAS DE INÓX 26 X 12 X 6 CM PERFORADA	ABC	R\$ 157,69	R\$ 1.576,90
140	10	UNIDADE	TESOURA JOSEPH RETA 15 CM	CICARELLI	R\$ 28,90	R\$ 289,00
141	10	UNIDADE	TESOURA JOSEPH CURVA 15 CM	CICARELLI	R\$ 28,90	R\$ 289,00
150	5	UNIDADE	ALICATES Nº 121 JON	ABC	R\$ 122,00	R\$ 610,00
151	5	UNIDADE	ALICATES Nº 141 JON	ABC	R\$ 102,50	R\$ 512,50
152	3	UNIDADE	ALICATES PERFORADOR PARA BORRACHA TIPO AINSWORTH	ABC	R\$ 122,00	R\$ 366,00
153	10	UNIDADE	APLICADORES DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	ABC	R\$ 18,90	R\$ 189,00
162	4	UNIDADE	CONDENSADOR DUPLO PARA AMÁLGAMA TIPO WARD Nº 1	ABC	R\$ 5,10	R\$ 20,40
163	4	UNIDADE	CONDENSADOR DUPLO PARA AMÁLGAMA TIPO WARD Nº 2	ABC	R\$ 5,10	R\$ 20,40
164	4	UNIDADE	CONDENSADOR DUPLO PARA AMÁLGAMA TIPO WARD Nº 3	ABC	R\$ 5,10	R\$ 20,40
165	4	UNIDADE	CONDENSADOR DUPLO PARA AMÁLGAMA TIPO WARD Nº 4	ABC	R\$ 5,10	R\$ 20,40
166	4	UNIDADE	CONDENSADOR DUPLO PARA AMÁLGAMA TIPO WARD Nº 5	ABC	R\$ 5,11	R\$ 20,44
167	4	UNIDADE	CONDENSADOR DUPLO PARA AMÁLGAMA TIPO WARD Nº 6	ABC	R\$ 5,11	R\$ 20,44
170	10	UNIDADE	CURETAS DUPLAS TIPO LUCAS Nº 86	ICE	R\$ 10,20	R\$ 102,00
173	10	UNIDADE	ESPÁTULAS DE HOLLENBACK Nº 3S	ABC	R\$ 21,79	R\$ 217,90
176	10	UNIDADE	ESPÁTULAS INOXIDÁVEL Nº 24, PARA CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO	ABC	R\$ 7,49	R\$ 74,90
183	10	UNIDADE	ESPÁTULAS TIPO LÊ CRON	ABC	R\$ 62,00	R\$ 620,00
188	10	UNIDADE	INSTRUMENTAL PARA ESCULTURA TIPO PKT	ABC	R\$ 29,00	R\$ 290,00
191	100	UNIDADE	PINÇAS CLÍNICAS COMUM ODONTOLÓGICA	ABC	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
197	50	UNIDADE	SERINGA CARPULE COM REFLUXO	ICE	R\$ 45,89	R\$ 2.294,50
198	5	UNIDADE	SERINGAS TIPO LUERLOCK DE BICO METÁLICO DE 5 CM 3	C FERNANDES	R\$ 48,50	R\$ 242,50
199	70	UNIDADE	SONDAS EXPLORADORAS Nº5	ABC	R\$ 5,10	R\$ 357,00
208	4	UNIDADE	AFASTADOR OBWEGESER PARA BAIXO 11 MM/42 MM	ICE	R\$ 153,30	R\$ 613,20
209	4	UNIDADE	AFASTADOR OBWEGESER PARA BAIXO 11 MM/62 MM	ICE	R\$ 153,30	R\$ 613,20
211	4	UNIDADE	AFASTADOR OBWEGESER PARA CIMA 11 MM/42 MM	ICE	R\$ 153,30	R\$ 613,20
212	4	UNIDADE	AFASTADOR OBWEGESER PARA BAIXO 11 MM/62 MM	ICE	R\$ 153,00	R\$ 612,00
215	2	UNIDADE	AFASTADOR OBWEGESER PARA RAMO 11 MM/65 MM	ICE	R\$ 153,00	R\$ 306,00
216	2	UNIDADE	AFASTADOR OBWEGESER PARA RAMO 11 MM/80 MM	ICE	R\$ 153,00	R\$ 306,00
217	2	UNIDADE	AFASTADOR OBWEGESER PARA MENTO	ICE	R\$ 153,00	R\$ 306,00
218	2	UNIDADE	AFASTADOR OBWEGESER PARA PROGENISMO	ICE	R\$ 140,00	R\$ 280,00
232	4	UNIDADE	CINZEL COM STOP RETO	RHOSSE	R\$ 143,90	R\$ 575,60
250	10	UNIDADE	PINÇA ALLIS MODIFICADA	CICARELLI	R\$ 241,70	R\$ 2.417,00
258	4	UNIDADE	ALVEOLÓTOMO BI-ARTICULADO CURVO 17 CM	ICE	R\$ 565,90	R\$ 2.263,60
VALOR TOTAL					R\$ 103.929,27	

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade:

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega:

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;

b) A duração do contrato ficará adstrita a vigência dos respectivos créditos orçamentários.

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quántuplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será feito por meio de ordem bancária, de uma só vez, no prazo de até 30 dias corridos, contados da entrega do produto ao Contratante.

1.5. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 18 de junho de 2018.

RENATO JAYME DA SILVA
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

PREMIUM COMERCIAL EIRELI - ME
CNPJ: 17.172.874/0001-29

**AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
HORÁRIO DE BRASÍLIA**

A Secretaria de Estado da Saúde/TO, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará os pregões eletrônicos relacionados abaixo:

Pregão Eletrônico nº 184/2018 - Processo 1577/2018. Objeto: Registro de Preços para aquisição de MEDICAMENTOS CONTROLADOS, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 13/07/2018, às 8h30. Sistema: www.publinexo.com.br. Pregoeira: Kássia Pinheiro.

Pregão Eletrônico nº 185/2018 - Processo 9780/2017. Objeto: Registro de Preços para aquisição de COMPLEMENTO ALIMENTAR, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 16/07/2018, às 8h30. Sistema: www.publinexo.com.br. Pregoeira: Thiago Borges.

Pregão Eletrônico nº 186/2018 - Processo 9744/2016. Objeto: Registro de Preços para aquisição de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (ÓPME), conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 16/07/2018, às 8h30. Sistema: www.publinexo.com.br. Pregoeira: Kássia Pinheiro.

Os editais também encontram-se disponíveis no site www.saude.to.gov.br. Mais informações poderão ser obtidas através dos telefones (063) 3218-1715/1722/3247.

Palmas, 28 de junho de 2018.

Kássia Divina Pinheiro Barbosa Koelln
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

**AVISO REABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2018
HORÁRIO DE BRASÍLIA**

A Secretaria de Estado da Saúde/TO, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que às 8h30 do dia 13 de julho de 2018 realizará a reabertura da licitação em tela, que visa a aquisição de 02 (DOIS) VEÍCULOS, conforme especificações técnicas contidas no edital e seus anexos. O edital retificado encontra-se disponível na internet, nos seguintes sites: www.saude.to.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelos telefones: (63) 3218-1722/1715/3247. (Processo nº 2017/30550/4002). Pregoeiro: Rubisléia Mesquita.

Palmas, 28 de junho de 2018.

Kássia Divina Pinheiro Barbosa Koelln
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

A Secretaria de Estado da Saúde/TO torna público que o pregão eletrônico nº 166/2018, realizado às 10h30 do dia 28 de junho de 2018, que visava o registro de preços para aquisição de EPI - EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA INDIVIDUAL, no sistema Publinexo, restou DESERTO. (Processo Administrativo 2015/30550/1625).

Palmas, 28 de junho de 2018.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

A Secretaria de Estado da Saúde/TO torna público que o pregão eletrônico nº 103/2018, realizado às 8h30 do dia 28 de junho de 2018, que visava a aquisição de EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DO CURSO DE "ESPECIALIZAÇÃO EM SAÚDE MENTAL E ATENÇÃO PSICOSSOCIAL", no sistema Comprasnet, restou FRACASSADO. (Processo Administrativo 2017/30550/6073).

Palmas, 28 de junho de 2018.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

A Secretaria de Estado da Saúde/TO torna público que o pregão eletrônico nº 122/2018, realizado às 8h30 do dia 28 de junho de 2018, que visava a aquisição de SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, no sistema Comprasnet, restou FRACASSADO. (Processo Administrativo 2016/30550/6712).

Palmas, 28 de junho de 2018.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2018
AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO**

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado da Saúde/TO torna público o Resultado do Pregão Eletrônico Nº 086/2018 - Processo Administrativo Nº 2015/30550/5565, conforme segue:

PATRICIA MANGINELLI - EPP
CNPJ: 04.061.935/0001-39, o valor adjudicado R\$ 13.791,11.

PREMIUM COMERCIAL EIRELI - ME
CNPJ: 17.172.874/0001-29, o valor adjudicado R\$ 103.929,27.

O valor total adjudicado R\$ 117.720,38. O resultado completo encontra-se disponível no site www.publinexo.com.br.

Palmas/TO, 18 de junho de 2018.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/SES